PAGE
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ
П Р И К А З
07.05.2008                                                                                                               № 41-о

О внесении изменений в приказ департамента финансов  администрации города Перми
от 20.08.2007 № 79-о «О порядке применения бюджетной классификации с 2008 года»

1. Внести в приказ департамента финансов администрации города Перми от 20.08.2007 № 79-о (в ред. приказа от 22.04.2008 № 30-о) «О порядке применения бюджетной классификации с 2008 года» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение № 1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета» следующие целевые статьи:

450 56 00 «Закупка муниципальных услуг»

485 56 00 «Закупка муниципальных услуг»

1.2. Приложение № 4 «Перечень дополнительных кодов управленческого бюджета изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента О.Г. Даньковой разместить настоящий приказ на сайте департамента финансов.

3. Заместителю начальника департамента-начальнику управления по организации бюджетного процесса В.С.Титяпкиной довести настоящий приказ до функциональных
и территориальных органов администрации города Перми.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента - начальника управления по организации бюджетного процесса В.С.Титяпкину.

Начальник департамента                                                                                                  Е.А. Чугарина

                                                                 Приложение № 1

   к приказу департамента финансов

администрации города Перми

                                                  от 07.05.2008 № 41-о

Приложение № 4

к приказу департамента финансов

администрации города Перми

                                                                                                                                от 30.08.2007  № 79-о

Перечень дополнительных кодов управленческого бюджета (ДопКУ)

1)по функционально-целевым блокам

	Наименование
	Код

	ФЦБ «Административно-управленческий блок»
	100

	ФЦБ «Общественная безопасность»
	200

	ФЦБ «Социальная сфера»
	300

	ФЦБ «Пространственное развитие»
	400

	ФЦБ «Городское хозяйство»
	500

	ФЦБ «Планово-бюджетный блок»
	600

	ФЦБ «Экономическое развитие»
	700

	ФЦБ «Прочие расходы»
	800

	Прямое управление главы администрации города Перми
	900

2) по группам расходов

	Наименование групп расходов
	Код

	А
	001

	Б
	002

	В (управленческие)
	003

	В (отраслевые)
	004

	Г (управленческие)
	005

	Г (отраслевые)
	006

	Д (самоокупаемые)
	007

	Д (софинансирование)
	008

	Д (отраслевые)
	009

	Е
	010

Дополнительные функциональные коды по функционально-целевым блокам и группам расходов составляют единый уровень классификации

Пример:

ДопФК 101 - расходы группы А (код 001) административно-управленческого блока (код 100)

ДопФК 309 – расходы группы Д (отраслевые) (код 009) блока «Социальная сфера» (код 300)